Ofício: EST 051/24
       Curitiba, 5 de março de 2024

A
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARANÁ
BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
EXMO SR COMANDANTE DO BPCHOQUE
TEN CEL PAULO RENATO APARECIDO SILOTO

Ref.: Seguranças na partida de Futebol

Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL, solicita a presença de Agentes
Públicos de Segurança, devidamente identificados, responsáveis pela segurança dos torcedores dentro e
fora do Estádio Major Antônio Couto Pereira, na partida a ser realizada conforme disposição expressa do
artigo 14, inciso I, da Lei 10.671/2003.

Solicitamos ainda por meio desta, a presença de Agentes Públicos de Segurança para garantia da
integridade física do árbitro e de seus auxiliares que atuarão no referido jogo, na forma do disposto no
artigo 31 da Lei 10.671/2003.

Informamos ainda que, contrataremos agentes de segurança da empresa: DINAMIC SEGURANÇA
PRIVADA, ao total de 246 seguranças.

Partida: CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL X CIANORTE FUTEBOL CLUBE (PR)
Data: Sáb, 09/03/24  Horário da partida: 16:00 h
Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR -
Horário de Abertura do Estádio: 14:00h
Expectativa aproximada de público:  25.000 espectadores

• Arquibancada Renato Follador: Portão 01 - 05 Catracas; e Portão 03 – 22 Catracas

• Cadeiras Protork: Portão 05 - 07 Catracas; e Portão 07 – 05  Catracas

• Camarote Protork: Portão 06 – 04 Catracas

• Arquibancada Curva Mauá: Portão 09 – 07 Catracas; e Portão 10 - 02 Catracas

• Evangelino Neves Inferior / Camarote Evangelino Neves: Portão 17 – 04 Catracas

• Evangelino Neves Superior: Portão 20 – 04 Catracas; e Portão 21 – 04 Catracas

• Evangelino Neves / Camarote Superior – Elevador: Portão 15 – 01 Catraca

• Arquibancada Visitantes:  Portão 13 – 03 Catracas

Atenciosamente,

________________________
JEFERSON VIEIRA

       COORDENADOR DE OPERAÇÕES
       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Ofício: EST 052/24
       Curitiba, 5 de março de 2024

SECRETARIA DO ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
Exmo. Sr. Secretário de Segurança Pública

Ref.: Segurança na partida de Futebol

                 Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL vem por intermédio deste,
solicitar formalmente, a presença dos agentes da Secretaria de Segurança Pública em cumprimento ao
art. 14, II, da Lei 10.671/2003 os dados relativos à segurança na partida de futebol a ser disputada, bem
como, para que tenhamos a presença de Agentes Públicos de Segurança para garantia a integridade física
do árbitro e de seus auxiliares que atuarão no referido jogo, na forma do disposto no artigo 31 da Lei
10.671/2003.

 Informa que solicitaremos formalmente a presença de Agentes Públicos de Segurança,
devidamente identificados, responsáveis pela segurança dos torcedores dentro e fora do Estádio, na
partida a ser realizada, conforme disposição expressa do artigo 14, inciso I, da Lei 10.671/2003.

 Com base na alteração promovida no ESTATUTO DO TORCEDOR – LEI Nº 10.671/2003,
através da LEI Nº 12.299/2010, de 27 de Julho de 2010, em seus artigos 41-B a 41-G, abaixo elencados,
constantes do Capítulo XI-A, que trata das infrações ao Estatuto do Torcedor, solicitamos medidas para
coibir os crimes previstos naquela Lei, por ocasião da realização da partida de futebol a ser disputada,
conforme segue:

Partida: CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL X CIANORTE FUTEBOL CLUBE (PR)
Data: Sáb, 09/03/24  Horário da partida: 16:00 h
Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR -
Horário de Abertura do Estádio: 14:00h
Expectativa aproximada de público:  25.000 espectadores

• Arquibancada Renato Follador: Portão 01 - 05 Catracas; e Portão 03 – 22 Catracas

• Cadeiras Protork: Portão 05 - 07 Catracas; e Portão 07 05 Catracas

• Camarote Protork: Portão 06 – 04 Catracas

• Arquibancada Curva Mauá: Portão 09 – 07 Catracas; e Portão 10 - 02 Catracas

• Evangelino Neves Inferior / Camarote Evangelino Neves: Portão 17 – 04 Catracas

• Evangelino Neves Superior: Portão 20 – 04 Catracas; e Portão 04 - 04 Catracas

• Evangelino Neves / Camarote Superior – Elevador: Portão 15 – 01 Catraca

• Arquibancada Visitantes:  Portão 13 – 03 Catracas

Atenciosamente,

________________________
JEFERSON VIEIRA

       COORDENADOR DE OPERAÇÕES
       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Ofício: EST 053/24
       Curitiba, 5 de março de 2024

A
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DO PARANÁ
COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS DE CURITIBA - PR

Ref.: Segurança na partida de Futebol do CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

                Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL informa em solicitar
formalmente, em cumprimento ao art. 14, II, da Lei 10.671/2003, a presença dos agentes de segurança do
Corpo de Bombeiros da partida de futebol a ser disputada, conforme segue:

Partida: CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL X CIANORTE FUTEBOL CLUBE (PR)

Data: Sáb, 09/03/24  Horário da partida: 16:00 h

Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR -

Horário de Abertura do Estádio: 14:00h

Expectativa aproximada de público:  25.000 espectadores

• Arquibancada Renato Follador: Portão 01 - 05 Catracas; e Portão 03 – 22 Catracas

• Cadeiras Protork: Portão 05 - 07 Catracas; e Portão 07 05 Catracas

• Camarote Protork: Portão 06 – 04 Catracas

• Arquibancada Curva Mauá: Portão 09 – 07 Catracas; e Portão 10 - 02 Catracas

• Evangelino Neves Inferior / Camarote Evangelino Neves: Portão 17 – 04 Catracas

• Evangelino Neves Superior: Portão 20 – 04 Catracas; e Portão 04 - 04 Catracas

• Evangelino Neves / Camarote Superior – Elevador: Portão 15 – 01 Catraca

• Arquibancada Visitantes:  Portão 13 – 03 Catracas

Atenciosamente,

________________________
JEFERSON VIEIRA

       COORDENADOR DE OPERAÇÕES
       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL

Ofício: EST 062/24
       Curitiba, 5 de março de 2024

A
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARANÁ
BATALHÃO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE
EXMO SR COMANDANTE DO BPCHOQUE
TEN CEL PAULO RENATO APARECIDO SILOTO

Ref.: ESCOLTA DE DELEGAÇÃO DE FUTEBOL PROFISSIONAL

 Pelo presente, o CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL, vem por intermédio
destes, em atendimento a v. orientação conforme Ofício nº 017/2024 de 17/01/24, solicitar atenção para
o atendimento em ESCOTA POLICIAL, para o deslocamento de nossa Delegação de Futebol Profissional,
em virtude do jogo oficial válido pelo Campeonato Paranaense de Futebol 2024, conforme segue:

Partida: CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL X CIANORTE FUTEBOL CLUBE (PR)
Data: Sáb, 09/03/24  Horário da partida: 16:00 h
Local: Estádio Major Antônio Couto Pereira – Curitiba PR

Hotel: Radisson Hotel Curitiba
Rua Sete de Setembro, 5190 - Batel, Curitiba - PR, 80.240-000 (em frente à Praça do Japão).
Horário previsto de saída: 14:00h

 Informamos que estaremos com veículo fretado da empresa Princesa dos Campos e, como
sugestão de itinerário, apresentamos abaixo as vias a serem utilizadas como deslocamento de nossa
delegação:

Avenida Sete de Setembro  Rua Mariano Torres  Rua André de Barros 

Rua Nilo Cairo  Rua Sete de Abril  Rua Itupava  Rua Mauá  Rua

Mauá (contra-mão) chegada no Estádio Portão 6 (garagem Mauá).

https://www.google.com/maps/d/u/0/edit?mid=1Bcp6cesEsBURvYzHToJQc

JOceEiyjKQ&ll=-25.427933217455283%2C-49.27158039259033&z=15

Quaisquer ajustes necessários ou maiores esclarecimentos referente a escota, devem ser

tratadas diretamente com nosso Chefe de Delegação, Sr. Rafael Zucon no próprio Hotel ou pelo contato
telefônico -  WhatsApp (41) 9 8852-1624.

Sendo que tínhamos para o presente momento, desde já agradecemos o atendimento a nossa

solicitação e, colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessário.

Atenciosamente,

________________________
JEFERSON VIEIRA

       COORDENADOR DE OPERAÇÕES
       CORITIBA SOCIEDADE ANÔNIMA DO FUTEBOL